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Uppföljning av krav på tjänsterna   

Nedan beskrivs fritidsverksamheten som drivs av Stiftelsen KFUM 

Söder Fryshuset (nedan Fryshuset) utifrån avtalsbilaga 1 Krav på 

tjänsterna avseenden fritidsverksamhet i Skärholmens 

stadsdelsförvaltning dnr 2.2.2./ 037-2013 

 

Fritidsverksamhet för alla (mål 1.6) samt stadsdelsnämndens 

mål 2.1: Brett och roligt utbud 

Fritidsverksamhetens öppettider för samtliga mötesplatser utökades 

i januari 2016. De utökade öppettiderna innebär att samtliga 

mötesplatser öppnar när skolans fritidsklubb slutar samt att 

mötesplatserna är öppna till klockan 24:00 på fredagar. Det totala 

antalet besökare på träffpunkterna har ökat med 46 procent, vilket 

innebär att årsmålet är uppnått. Nöjdheten med utbudet har ökat 

markant på träffpunkterna och ungdomens hus när man jämför 

siffror från våren till hösten under 2016. Utbudet är brett och 

tilltalar både tjejer och killar. 

Tjejers fritid har varit ett tydligt fokus under 2016. Bland annat 

anordnar Andra hemmet tjejkvällar en gång per månad då endast 

kvinnlig personal arbetar samt att hela dansverksamheten på Andra 

hemmet, sju kvällar per vecka, drivs av och för unga tjejer. Under 

2016 har det  funnits ett tydligt och uttalat fokus att verksamheten 

främst ska utgå från de ungas initiativ och att aktiviteterna ska 

drivas av besökare. Resultat, i den trivselundersökning som 

genomfördes under hösten 2016, visar att det finns en ökad nöjdhet 

med verksamhetens utbud, framförallt hos tjejerna men även hos 

killarna.  

 

Fryshuset har under 2016 upprättat ett samarbete med 

särskoleklasserna inom stadsdelsnämndsområdet genom att erbjuda 

prova-på tillfällen samt för att utveckla den populära 

dansverksamheten. Samarbetet fortsätter under 2017 och har även 

inlett en dialog med RH-gymnasiet och Lindeparkens 

gymnasiesärskola. Fritidsverksamheten har inlett en dialog med 

Bredängsskolans och Sätraskolans särskoleklasser kring vilka 

aktiviteter som kan erbjudas målgruppen unga med 

funktionsvariationer ute i parklekarna. 
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Inflytande och delaktighet (mål 1.6) 

Under 2016 har ett stort fokus lagts vid att involvera besökarna i 

planering och genomförande av verksamheten. Varje verksamhet 

arbetar med olika gruppverksamheter som till exempel resegrupp, 

eventgrupp och café grupp där ungdomarna är de som planerar, 

genomför och följer upp aktiviteten/verksamheten med stöd från 

fritidsledarna. Mötesplatserna, träffpunkterna och Ungdomens hus 

har en styrelsegrupp som utgörs av ungdomar ur besökargruppen.  

 

Några exempel på verksamheter som drivits av unga och där unga 

själv sökt finansiering är tjejkvällar, danskurser samt drive-in 

fotboll i Vårberg. Vidare är det de unga som planerar 

lovverksamheten ”Lovely days”. Under året har hälften av 

besökarna deltagit i olika forum riktade mot inflytande, vilket anses 

vara en tillfredsställande statistik. Att vara delaktig är frivilligt, 

besökarna kommer till verksamheterna på sin fritid. Personalen 

erbjuds kontinuerligt utbildning i metoder för ungas organisering.  

All personal inom fritidsverksamheten har utbildats via Make equal 

i jämställdhetseffekten och hur den kan vara till hjälp för att skapa 

jämställda mötesplatser. 

 

 

Vägleda ungdomar till en konstruktiv fritidsverksamhet (mål 

1.7) 

Fryshuset har haft ett tydligt och uttalat fokus på att verksamheten 

främst ska bygga på ungas initiativ och att aktiviteter ska drivas av 

besökare. Ledarnas roll har varit att finnas i bakgrunden för att 

stödja, uppmuntra, ge kunskap och skapa goda förutsättningar. 

Resultaten i de trivselenkäter som har genomförts under året visar 

på att metoderna ger positiv effekt och att det bidrar till en ökad 

känsla av meningsfullhet.  

Fryshuset har skapat möjligheter för ungdomarna att få upplevelser 

och utvecklas genom möten och har under året samverkat med 

bland andra MUCF, StreetGäris, Kulturförvaltningen, Jobbtorget 

och Sveriges radio. Fryshuset arbetar med förebilder, inspiration 

och motivation genom olika metoder som motiverande samtal.  
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Drogfritt och säkert samt samverkan med hem, skola, 

socialtjänst och andra aktörer för att främja en positiv social 

utveckling och uppväxt för unga i Skärholmen (mål 2.3) 

Fryshuset samverkar med stadsdelen och deltar i samtliga 

samverkansgrupper samt har regelbundna möten med 

mottagningsenheten inom socialtjänsten. 

 

Resultat från de nöjdhetsmätningar som genomförts under året visar 

att tryggheten är hög i den öppna verksamheten inom alla 

verksamhetsformer och bland båda könen. Under de två senaste 

åren har verksamheten utbildat personal i att skapa trygga och 

jämställda mötesplatser. I takt med att kunskapen ökat och att 

personalen fått fler verktyg att arbeta med, har det skett 

förändringar i verksamheterna. Bland annat har Andra hemmets 

entré gått från att vara ett biljard häng till mer lounge miljö med 

soffor och ytor för samkväm. Tidigare har beskriven yta varit ett 

område som besökarna har upplevt som otryggt. Verksamheten har 

medvetet arbetat kring språkbruk och tydliga trivselregler och för 

att säkra en miljö fri från mobbing och kränkningar har personalen 

arbetat med en tydlig värdegrund. Fryshuset har tagit fram policys 

för hur det preventiva arbetet med tobak, alkohol och droger ska se 

ut för besökarna i verksamheten. En likabehandlings plan har 

upprättats och personalen har arbetat utifrån samverkansformen 

Barn i riskzon som möjliggör tidig upptäckt av barn som utsatts för 

mobbning.  

Stadsdelens fältverksamhet deltar i personalmöten en gång i 

månaden samt att de återkommande finns på mötesplatserna under 

kvällstid. Fryshuset har även en god dialog med socialtjänsten.  

 


